
                                                                    UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                                            CENTRO DE EDUCAÇÃO DO PLANALTO NORTE - CEPLAN 

             Planalto Norte                                                              GABINETE DA DIREÇÃO GERAL-GDG 

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC 
Centro de Educação do Planalto Norte - CEPLAN 

Campus Universitário - Rua Luiz Fernando Hastreiter, 180- Bairro Centenário – CEP 89290-000 
São Bento do Sul - SC - http://www.ceplan.udesc.br  

 

PORTARIA INTERNA GDG-CEPLAN n
o

 129/2011 
 

 

O Diretor-Geral do Centro de Educação do Planalto Norte da Universidade do Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1º - Homologar o resultado da Eleição para Representantes Discentes junto ao CONCEPLAN, 

CONSEPE, CONSUNI, Colegiado Pleno do DSI e DTI conforme o Edital de Convocação nº 

16/2011: 

 

 

Conselho de Centro – CONCEPLAN 

 Matheus Baltazar Roesler (Titular) 

 Rafaelly Gruber (Suplente) 

 

Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão – CONSEPE 

 Guilherme Augusto da Silva (Titular) 

 Brunah Wagner (Suplente) 

 

Conselho Universitário – CONSUNI 

 Déborah Cintia de Quadros (Titular) 

 Ana Paula Petreça (Suplente) 

 

Colegiado Pleno do Departamento de Sistemas de Informação – DSI  

 Marco Antonio Simões Teixeira (Titular) 

 Tiago Schroeder (Suplente)  
 

Colegiado Pleno do Departamento de Tecnologia Industrial – DTI 

 Gustavo Schurt (Titular) 

 Luiz Gustavo Baron (Suplente) 

 

 

2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.  

 

 

 

São Bento do Sul, 18 de novembro de 2011. 

 

 

Prof. Agnaldo Vanderlei Arnold 

Diretor Geral – CEPLAN 


